
  

Área de Bienestar socia l
Servicio de Administración

DIPUTACIÓN DE CÓRDOBA

ÁREA DE BIENESTAR SOCIAL

DELEGACIÓN DE JUVENTUD Y DEPORTES

A N U N C I O

CONVOCATORIA DE  PREMIOS “SPORTIUS VIRTUTE DIPUTACIÓN DE CÓRDOBA”  POR
LOS LOGROS DE DEPORTISTAS INDIVIDUALES DE MÁXIMO NIVEL DE LA PROVINCIA DE
CÓRDOBA EN EL AÑO 2021.

La Sra. Diputada Delegada de Hacienda y Gobierno Interior de la Diputación Provincial, ha
firmado con fecha 13 de diciembre de 2022 (Resolución n.º 2022/00014301) el siguiente:

“D E C R E T O

En  virtud  de  las  facultades  que  me  han  sido  delegadas  por  el  Ilmo.  Sr.  Presidente,
mediante Decreto  de fecha 12 de febrero de 2022, relativo al régimen general de delegaciones de
la Presidencia en los Sres/as Diputados/as, del que se dio cuenta al Pleno en la sesión ordinaria
celebrada el día 16 de febrero de 2022, así como por la Base 9 de las que rigen la Convocatoria
de Premios “Sportius Virtute Diputación de Córdoba” por los logros de deportistas individuales de
máximo nivel de la provincia de Córdoba en el año 2021, teniendo en cuenta lo siguiente:

Primero.-  Visto  el  expediente  instruido  por  el Servicio  de  Administración  del  Área  de
Bienestar Social, conforme a lo dispuesto en la Base 9 de la Convocatoria

Segundo.-  Vista  la  2ª  propuesta  de  resolución  definitiva  suscrita  por  el  Servicio  de
Administración del Área de Bienestar Social, cuyo tenor literal es el siguiente y en la que constan
los siguientes:

“ANTECEDENTES DE HECHO:

Primero.-Por  Decreto  de  la  Diputada  Delegada  Hacienda  y  Gobierno  Interior  de  la
Diputación  Provincial,  de  fecha 21 de junio  de 2022 se  aprobó la  “Convocatoria de Premios
“Sportius Virtute Diputación de Córdoba” por los logros de deportistas individuales de máximo
nivel  de  la  provincia  de  Córdoba  en  el  año  2021”,  con  un  presupuesto  total  de  50.000  €,
estableciéndose como procedimiento de concesión el general de concurrencia competitiva.

Segundo.-La mencionada convocatoria fue publicada en el BOP núm. 124 de 29 de junio
de  2022,  abriéndose  un  plazo  de  presentación  de  solicitudes  de  quince  días  hábiles.  Con

C/ Buen Pastor, 20. 14003 – Córdoba
Tel.: 957 212869/ 211395 / 212868 / 298305
420929 / 290886 / 295471 / 212872
bienestarsocial@dipucordoba.es 

1

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

4BA523868369BCFF683F

Firmado por  Jefa Servicio Admón General Bienestar Social LUQUE FERNANDEZ CARMEN el 14-12-2022

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 14-12-2022

4BA5 2386 8369 BCFF 683F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Área de Bienestar socia l
Servicio de Administración

independencia de las especialidades establecidas en la misma, la regulación de la convocatoria se
contiene en la normativa que se especifica en la base primera de las que la regula.

Tercero.- La Comisión de valoración prevista en la Base 27.7  de las de Ejecución del
Presupuesto  General  de  la  Diputación para  el  ejercicio  2021,  y  nombrada por  Decreto  de  la
Presidencia, de fecha 29 de septiembre de 2021, ha actuado como órgano colegiado a efectos de
lo  dispuesto  en  los  artículos  22  y  24  de  la  Ley  38/2003,  General  de  Subvenciones  (LGS),
emitiendo el informe propuesta correspondiente, a la vista de los proyectos y de todos los informes
(administrativos y técnicos) que obran en el expediente.

Cuarto.-Desde el Departamento de Departamento de Juventud y Deportes, con fecha 18
de octubre de 2022 se emitió informe de evaluación conforme a los criterios, formas y prioridades
de valoración establecidos en la Convocatoria. Dicho informe de valoración fue aprobado por la
Comisión de Valoración constituida a tal efecto el día 18 de octubre de 2022.  Con fecha 21 de
octubre  de  2022 se  formula  por  el  instructor  propuesta  de  Resolución  Provisional  de  la
Convocatoria.  Dicha  propuesta  fue  publicada  en  el  Tablón  de  Edictos  electrónico  de  esta
Diputación Provincial el pasado día 25 de octubre, y en la misma se señalaba que se podían
formular alegaciones pertinentes en el plazo de 10 días contados a partir del día siguiente de su
publicación en el Tablón de Anuncios de la Diputación Provincial. Dicho plazo finalizó el pasado
día  9  de  noviembre y  durante  el  mismo  se  han  producido  4  alegaciones,  que  han  sido
desestimadas. 

Quinto.- Con fecha 10 de noviembre de 2022 por el Departamento de Juventud y Deportes
se emite el informe de evaluación en el que se resuelven las alegaciones presentadas por los
solicitantes.

Sexto.- La Comisión de Valoración, en sesión celebrada el día 10 de noviembre de 2022,
aprobó  la  propuesta  formulada  por  el  Departamento  Juventud  y  Deportes,  de  concesión  de
premios a  deportistas, por el importe que en cada caso se indica en el informe del Departamento,
con destino a premiar el/los logros deportivos obtenidos durante el  año 2021, con el propósito de
continuar su preparación y participación en competiciones deportivas oficiales de máximo nivel,
siempre y cuando se hallasen al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias o
frente  a  la  Seguridad  Social  impuestas  por  las  disposiciones  vigentes,  así  como  hallarse  al
corriente de pago de obligaciones por reintegro de subvenciones.

Desde  el  Servicio  de  Administración  del  Área  de  Bienestar  Social  se  ha  realizado  la
comprobación  del  cumplimiento  de  los  posibles  beneficiarios  de  hallarse  al  corriente  en  el
cumplimiento  de las  obligaciones tributarias  o frente  a  la  Seguridad Social  impuestas  por  las
disposiciones vigentes, así como de hallarse al corriente de pago de obligaciones por reintegro de
subvenciones. A la fecha de emisión de la presente propuesta, de la documentación que obra en
poder  del  Servicio  de  Administración  del  Área  de  Bienestar  Social,  se  desprende  que  los
propuestos  como  beneficiarios  cumplen  todos  los  requisitos  necesarios  para  acceder  a  la
subvención propuesta. 

En  relación  al  cumplimiento  del  requisito  de  estar  al  corriente  en  el  cumplimiento  de
obligaciones  tributarias  y  con  la  seguridad  social  en  el  supuesto  de  que  el  propuesto  como

C/ Buen Pastor, 20. 14003 – Córdoba
Tel.: 957 212869/ 211395 / 212868 / 298305
420929 / 290886 / 295471 / 212872
bienestarsocial@dipucordoba.es 

2

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

4BA523868369BCFF683F

Firmado por  Jefa Servicio Admón General Bienestar Social LUQUE FERNANDEZ CARMEN el 14-12-2022

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 14-12-2022

4BA5 2386 8369 BCFF 683F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Área de Bienestar socia l
Servicio de Administración

beneficiario  sea  menor  de  edad,  se  puede  plantear  la  duda  de  si  la  comprobación  de  tales
extremos se debe efectuar sobre el menor o sobre los representantes legales. Al respecto, es de
interés la respuesta facilitada por D. Vicente Calvo del Castillo, a la consulta n.º 3.586 de fecha 31
de agosto de 2021 planteada en el apartado de consultas del Observatorio de Endeudamiento y
Subvenciones de la plataforma COSITAL network, donde indica lo siguiente: “En este sentido, es
necesario exigir tales requisitos para todos los miembros de la unidad familiar del beneficiario de
la subvención cuando las bases reguladoras de la subvención definan que el beneficiario de la
subvención es la agrupación de personas físicas que integren la unidad familiar, en cuyo caso,
además, tanto en la solicitud como en la resolución de concesión, deben constar expresamente
“los compromisos de ejecución asumidos por cada miembro de la agrupación, así como el importe
de  subvención a  aplicar  por  cada uno  de ellos,  que  tendrán  igualmente  la  consideración de
beneficiarios”. 

Al hilo de lo anterior, sólo será exigible al beneficiario cuando este se defina como una
persona física,  no como agrupación de varias personas físicas.  Cuando el  beneficiario  es un
menor de edad, es este el que debe acreditar estar al corriente de sus obligaciones, sin perjuicio
de que deba actuar por él quien ejerza la patria potestad, tutela o curatela (art. 3. B ley 39/2015,
sensu  contrario).  El  menor  de  edad  tiene  personalidad  jurídica,  lo  que  le  hace  acreedor  de
derechos y obligaciones, otro tema es que no tenga capacidad de obrar.”

Séptimo.- Con fecha 14 de noviembre de 2022 se formula por el instructor propuesta de
Resolución Definitiva de la Convocatoria. Esta propuesta se publicó en el Tablón de Anuncios de
la Sede Electrónica de la Corporación el día 14 de noviembre, para que en el plazo de diez días,
contados a partir del día siguiente de dicha publicación (del 15 de noviembre al 28 de noviembre
de 2022), se comunicara la aceptación o rechazo, realizando el trámite específico de Aceptación;
no  obstante  la  subvención  se  entendería  rechazada  si  el  beneficiario  no  manifestaba  su
aceptación en el citado plazo. Transcurrido dicho plazo todos los deportistas propuestos como
beneficiarios han aceptado expresamente la subvención propuesta.

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

A los anteriores hechos le es de aplicación, la normativa contenida en:

a) Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; 
b) Real Decreto 887/2006 de 21 de julio por el que se aprueba el Reglamento de la Ley

38/2003 de 17 de noviembre, General de Subvenciones
c) Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las

Administraciones Públicas.
d) Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
e) Ordenanza Reguladora de la Actividad Subvencional, Criterios de Graduación y Potestad

Sancionadora (publicada en BOP de Córdoba n.º 29 de 12-02-2020).

C/ Buen Pastor, 20. 14003 – Córdoba
Tel.: 957 212869/ 211395 / 212868 / 298305
420929 / 290886 / 295471 / 212872
bienestarsocial@dipucordoba.es 

3

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

4BA523868369BCFF683F

Firmado por  Jefa Servicio Admón General Bienestar Social LUQUE FERNANDEZ CARMEN el 14-12-2022

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 14-12-2022

4BA5 2386 8369 BCFF 683F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Área de Bienestar socia l
Servicio de Administración

f) Las  normas  que  establecen  las  Bases  de  Ejecución  del  Presupuesto  General  de  la
Diputación Provincial de Córdoba para el ejercicio 2022.

g) Plan estratégico de subvenciones 2020/2023.
h) Supletoriamente se aplicarán las restantes normas del  Derecho Administrativo y en su

defecto, las de Derecho Privado.
i) Ley 35/2006, de 28 de noviembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y

de modificación parcial de las leyes de los Impuestos sobre Sociedades, sobre la Renta de
no Residentes y sobre el Patrimonio.

j) Real Decreto 439/2007, de 30 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento del Impues-
to sobre la Renta de las Personas Físicas y se modifica el Reglamento de Planes y Fondos
de Pensiones, aprobado por Real Decreto 304/2004, de 20 de febrero.”

De conformidad con lo  que antecede,  teniendo en cuenta la  Propuesta de Resolución
contenida en la mencionada propuesta y que el expediente ha sido fiscalizado favorablemente por
el Servicio de Intervención, vengo en RESOLVER:

PRIMERO.-  Admitir a los peticionarios que han subsanado su solicitud, dentro del plazo
estipulado, según el anuncio publicado en Tablón de Anuncios de la Corporación Provincial con
fecha 12 de septiembre de 2022; apareciendo, por lo tanto como admitidos en el punto Tercero de
este acuerdo. 

SEGUNDO.- Excluir  a  los siguientes solicitantes,  por  los motivos que se especifican a
continuación:

Código/ N.º 
Exped.

DNI NOMBRE DEPORTISTA MOTIVO DE EXCLUSIÓN

PREDEIN22.0001 ***0785** ALFONSO CABELLO LLAMAS
Expediente Duplicado. 
Se mantiene exp. 41

PREDEIN22.0008 ***6556** JOSÉ LUIS DÁVILA MUÑOZ

Obtiene  0  puntos.  De  este  modo,  no
consigue  una  puntuación  mínima  igual  o
superior a 5 puntos según los criterios de
valoración  y  ponderaciones  establecidos
en el apartado 12 de las Bases.

PREDEIN22.009 ***3938** LAURA HERRERO PEÑA
Expediente Duplicado. 
Se mantiene exp. 89

PREDEIN22.0011 ***1006** AMELIA ALCALÁ-ZAMORA GONZÁLEZ
Expediente Duplicado. 
Se mantiene exp. 30

C/ Buen Pastor, 20. 14003 – Córdoba
Tel.: 957 212869/ 211395 / 212868 / 298305
420929 / 290886 / 295471 / 212872
bienestarsocial@dipucordoba.es 

4

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

4BA523868369BCFF683F

Firmado por  Jefa Servicio Admón General Bienestar Social LUQUE FERNANDEZ CARMEN el 14-12-2022

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 14-12-2022

4BA5 2386 8369 BCFF 683F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Área de Bienestar socia l
Servicio de Administración

Código/ N.º 
Exped.

DNI NOMBRE DEPORTISTA MOTIVO DE EXCLUSIÓN

PREDEIN22.0012 ***1794** ÁLVARO ROJAS MORENO

No subsana.
No acredita el requisito establecido en la 
Base 3 C) apartado 2º: “Haber nacido en 
algún municipio de la provincia de 
Córdoba, con excepción del municipio de 
Córdoba, o bien estar empadronado en 
alguna de las entidades locales de la 
provincia de Córdoba (excluido el 
municipio de Córdoba) con una antigüedad
de, al menos, los últimos cinco años en el 
momento de la solicitud. 

PREDEIN22.0015 ***4239** ANTONIO JOSÉ GONZÁLEZ MATA

No acredita el requisito establecido en la 
Base 3 C) apartado 2º: “Haber nacido en 
algún municipio de la provincia de 
Córdoba, con excepción del municipio de 
Córdoba, o bien estar empadronado en 
alguna de las entidades locales de la 
provincia de Córdoba (excluido el 
municipio de Córdoba) con una antigüedad
de, al menos, los últimos cinco años en el 
momento de la solicitud. 

PREDEIN22.0016 ***9269** NOELIA PONTES VILLARRUBIA
Expediente Duplicado. 
Se mantiene exp. 17

PREDEIN22.0017 ***9269** NOELIA PONTES VILLARRUBIA

No acredita el requisito establecido en la 
Base 3 C) apartado 2º: “Haber nacido en 
algún municipio de la provincia de 
Córdoba, con excepción del municipio de 
Córdoba, o bien estar empadronado en 
alguna de las entidades locales de la 
provincia de Córdoba (excluido el 
municipio de Córdoba) con una antigüedad
de, al menos, los últimos cinco años en el 
momento de la solicitud. 

PREDEIN22.0019 ***256** MANUEL BONILLA SÁNCHEZ

Obtiene  0  puntos.  De  este  modo,  no
consigue  una  puntuación  mínima  igual  o
superior a 5 puntos según los criterios de
valoración  y  ponderaciones  establecidos
en el apartado 12 de las Bases.

C/ Buen Pastor, 20. 14003 – Córdoba
Tel.: 957 212869/ 211395 / 212868 / 298305
420929 / 290886 / 295471 / 212872
bienestarsocial@dipucordoba.es 

5

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

4BA523868369BCFF683F

Firmado por  Jefa Servicio Admón General Bienestar Social LUQUE FERNANDEZ CARMEN el 14-12-2022

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 14-12-2022

4BA5 2386 8369 BCFF 683F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Área de Bienestar socia l
Servicio de Administración

Código/ N.º 
Exped.

DNI NOMBRE DEPORTISTA MOTIVO DE EXCLUSIÓN

PREDEIN22.0028 ***3209** PAULA JORDÁN FERNÁNDEZ

No acredita el requisito establecido en la 
Base 3 C) apartado 2º: “Haber nacido en 
algún municipio de la provincia de 
Córdoba, con excepción del municipio de 
Córdoba, o bien estar empadronado en 
alguna de las entidades locales de la 
provincia de Córdoba (excluido el 
municipio de Córdoba) con una antigüedad
de, al menos, los últimos cinco años en el 
momento de la solicitud. 

PREDEIN22.0029 ***2349** MARIA CANO PADILLA
Expediente Duplicado. 
Se mantiene exp. 82 

PREDEIN22.0030 ***1006** AMELIA ALCALÁ-ZAMORA GONZÁLEZ

Obtiene  1,96  puntos.  De  este  modo,  no
consigue  una  puntuación  mínima  igual  o
superior a 5 puntos según los criterios de
valoración  y  ponderaciones  establecidos
en el apartado 12 de las Bases.

PREDEIN22.0044 ***3438** ABRIL BLANCO MUÑOZ

Obtiene  1,96  puntos.  De  este  modo,  no
consigue  una  puntuación  mínima  igual  o
superior a 5 puntos según los criterios de
valoración  y  ponderaciones  establecidos
en el apartado 12 de las Bases.

PREDEIN22.0047 ***8646** ÁLVARO VILLAR MELLADO
Expediente Duplicado. 
Se mantiene exp. 80

PREDEIN22.0051 ***6747** DIEGO RIVAS MELLADO
Expediente Duplicado. 
Se mantiene exp. 78

PREDEIN22.0053 ***4750** MÍRIAM RAMÍREZ YEVENES
Expediente Duplicado. 
Se mantiene exp. 87

PREDEIN22.0058 ***6747** NATALIA RIVAS MELLADO
Expediente Duplicado. 
Se mantiene exp. 76

PREDEIN22.0062 ***1090** CHRISTIAN CARRASCO AMARO
Expediente Duplicado. 
Se mantiene exp. 63

PREDEIN22.0064 ***1090** CAROLINA CARRASCO AMARO
Expediente Duplicado. 
Se mantiene exp. 65

PREDEIN22.0068 ***7838** ADRIÁN PINTOR ROSAL

No incluye en los Anexos II.a, II.b y/o II.c
una descripción clara de las competiciones
deportivas  en  las  que  obtiene  méritos
(indicando tipo, ámbito y categoría).

PREDEIN22.0070 ***5024** ELENA TORRES CABELLO

No subsana.
Participa en una modalidad, especialidad o
prueba no incluida en el apartado 3.a de
las Bases de la Convocatoria.

C/ Buen Pastor, 20. 14003 – Córdoba
Tel.: 957 212869/ 211395 / 212868 / 298305
420929 / 290886 / 295471 / 212872
bienestarsocial@dipucordoba.es 

6

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

4BA523868369BCFF683F

Firmado por  Jefa Servicio Admón General Bienestar Social LUQUE FERNANDEZ CARMEN el 14-12-2022

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 14-12-2022

4BA5 2386 8369 BCFF 683F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Área de Bienestar socia l
Servicio de Administración

Código/ N.º 
Exped.

DNI NOMBRE DEPORTISTA MOTIVO DE EXCLUSIÓN

PREDEIN22.0072 ***1383** JOSE LUIS CASTILLA SÁNCHEZ

No subsana.
Participa en una modalidad, especialidad o
prueba no incluida en el apartado 3.a de
las Bases de la Convocatoria.

PREDEIN22.0077 ***3692** MARIA DEL VALLE CABELLO LÓPEZ

No subsana.
Participa en una modalidad, especialidad o
prueba no incluida en el apartado 3.a de
las Bases de la Convocatoria.

PREDEIN22.0088 ***1363** FRANCISCO RAMÍREZ OSUNA

No subsana.
No  presenta  el  Anexo  II.a,  II.b  y/o  II.c
acreditando  los  logros  deportivos,  ni
licencia federativa en vigor. (Apartados 6.a
y 6.b de las Bases de la Convocatoria)

PREDEIN22.0090 ***4230** ARACELI MUÑOZ SÁNCHEZ

No subsana.
Participa en una modalidad, especialidad o
prueba no incluida en el apartado 3.a de
las Bases de la Convocatoria.

PREDEIN22.0091 ***2856** ANTONIO JESUS AGUILERA MARÍN
Expediente Duplicado. 
Se mantiene exp. 101

PREDEIN22.0092 ***1319** MANUEL JESUS ZURERA MARTÍNEZ
Expediente Duplicado. 
Se mantiene exp. 100

PREDEIN22.0093 ***7313** FÁTIMA GÁLVEZ MARÍN
Expediente Duplicado. 
Se mantiene exp. 99

PREDEIN22.0094 ***2388** SOLEDAD PALMA MARTÍNEZ
Expediente Duplicado. 
Se mantiene exp. 97

PREDEIN22.0095 ***3613** GONZALO JURADO HERRERA

Obtiene  2,30  puntos.  De  este  modo,  no
consigue  una  puntuación  mínima  igual  o
superior a 5 puntos según los criterios de
valoración  y  ponderaciones  establecidos
en el apartado 12 de las Bases.

PREDEIN22.0098 ***3613** FABIÁN RUIZ MONTENEGRO

Obtiene  0  puntos.  De  este  modo,  no
consigue  una  puntuación  mínima  igual  o
superior a 5 puntos según los criterios de
valoración  y  ponderaciones  establecidos
en el apartado 12 de las Bases.

PREDEIN22.0102 ***2275** JAVIER NIETO ORDÓÑEZ

Obtiene  2,19  puntos.  De  este  modo,  no
consigue  una  puntuación  mínima  igual  o
superior a 5 puntos según los criterios de
valoración  y  ponderaciones  establecidos
en el apartado 12 de las Bases.

C/ Buen Pastor, 20. 14003 – Córdoba
Tel.: 957 212869/ 211395 / 212868 / 298305
420929 / 290886 / 295471 / 212872
bienestarsocial@dipucordoba.es 

7

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

4BA523868369BCFF683F

Firmado por  Jefa Servicio Admón General Bienestar Social LUQUE FERNANDEZ CARMEN el 14-12-2022

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 14-12-2022

4BA5 2386 8369 BCFF 683F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Área de Bienestar socia l
Servicio de Administración

Código/ N.º 
Exped.

DNI NOMBRE DEPORTISTA MOTIVO DE EXCLUSIÓN

PREDEIN22.0104 ***4633** MIGUEL ANGEL COBO RUIZ

Obtiene  0  puntos.  De  este  modo,  no
consigue  una  puntuación  mínima  igual  o
superior a 5 puntos según los criterios de
valoración  y  ponderaciones  establecidos
en el apartado 12 de las Bases.

PREDEIN22.0108 ***8738** ANGELA NINI CARO DELIS

Obtiene  2,07  puntos.  De  este  modo,  no
consigue  una  puntuación  mínima  igual  o
superior a 5 puntos según los criterios de
valoración  y  ponderaciones  establecidos
en el apartado 12 de las Bases.

PREDEIN22.0109 ***4223** JAIRO JOSÉ MUÑOZ ESCRIBANO
Expediente Duplicado. 
Se mantiene exp.110

TERCERO.- Desestimar las alegaciones presentadas por los siguientes interesados y por
los motivos que se indican:

Código/N.º Expte Nombre y apellidos MOTIVACIÓN

PREDEIN22.0015
ANTONIO JOSÉ GONZÁLEZ

MATA

La documentación  presentada no acredita  el  requisito  establecido  en  la
Base 3 C) apartado 2º: “Haber nacido en algún municipio de la provincia de
Córdoba,  con  excepción  del  municipio  de  Córdoba,  o  bien  estar
empadronado  en  alguna  de  las  entidades  locales  de  la  provincia  de
Córdoba (excluido  el  municipio  de  Córdoba)  con una antigüedad de,  al
menos, los últimos cinco años en el momento de la solicitud.
La alegación la presenta y firma una persona distinta al interesado, sin que
se acredite la representación.

PREDEIN22.0028 PAULA JORDÁN FERNÁNDEZ

La documentación  presentada no acredita  el  requisito  establecido  en  la
Base 3 C) apartado 2º: “Haber nacido en algún municipio de la provincia de
Córdoba,  con  excepción  del  municipio  de  Córdoba,  o  bien  estar
empadronado  en  alguna  de  las  entidades  locales  de  la  provincia  de
Córdoba (excluido  el  municipio  de  Córdoba)  con una antigüedad de,  al
menos, los últimos cinco años en el momento de la solicitud.

PREDEIN22.0035 JUAN LOPERA ARROYO
La información aportada deberá aportarse en el periodo de aceptación, una
vez la resolución de la Convocatoria sea Definitiva.

PREDEIN22.0046 ÁLVARO RUIZ TABAS

Revisados los méritos, la puntuación indicada en la Resolución Provisional
es correcta. La asignación económica, al ser por concurrencia competitiva
(como se indica en el apartado 4 de las Bases), es la resultante de aplicar
la fórmula: “Total de puntos deportista” por “valor del punto”. El “valor del
punto” surge de dividir la cantidad económica asignada a la convocatoria
entre el “total de puntos de los deportistas”

C/ Buen Pastor, 20. 14003 – Córdoba
Tel.: 957 212869/ 211395 / 212868 / 298305
420929 / 290886 / 295471 / 212872
bienestarsocial@dipucordoba.es 

8

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

4BA523868369BCFF683F

Firmado por  Jefa Servicio Admón General Bienestar Social LUQUE FERNANDEZ CARMEN el 14-12-2022

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 14-12-2022

4BA5 2386 8369 BCFF 683F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Área de Bienestar socia l
Servicio de Administración

CUARTO.- Conceder a los siguientes  solicitantes, un premio por el importe que en cada
caso se indica, con destino a premiar el/los logros deportivos obtenidos durante el  año 2021, con
el propósito de continuar su preparación y participación en competiciones deportivas oficiales de
máximo nivel  , siempre y cuando se hallen al corriente en el cumplimiento de las obligaciones
tributarias y frente a la Seguridad Social impuestas por las disposiciones vigentes, así como al
corriente de pago de obligaciones por reintegro de subvenciones:

Código/N.º 
Exp

DNI Nombre y apellidos Modalidad Municipio Puntuación
Premio 

Propuesto

PREDEIN22.0002 ***1544** SARA ARENAS PÉREZ Badminton Rute 51,57 497,60 €

PREDEIN22.0003 ***2101**
MARIA DEL CARMEN PINO 
SERVIÁN

Natación adaptada Lucena 76,60 739,11 €

PREDEIN22.0004 ***4623** SERGIO ORTIZ VELASCO Triatlón-Duatlón La Carlota 72,97 704,09 €

PREDEIN22.0005 ***2561** ANDRÉS ARROYO ARENAS Tiro con arco-Caza Cabra 31,74 306,26 €

PREDEIN22.0006 ***1512**
ALEJANDRO CALVO 
MACHADO

Tenis de mesa
Priego de
Córdoba

28,84 278,25 €

PREDEIN22.0007 ***6681**
CARLOS DAVID MACHADO 
SOBRADOS

Tenis de mesa
Priego de
Córdoba

44,59 430,23 €

PREDEIN22.0010 ***2296**
JUAN ANTONIO GARCÍA 
GONZÁLEZ

Tiro Olímpico Belmez 123,00 1.186,83 €

PREDEIN22.0013 ***0890**
JOSE CAMARÓN CARRILLO 
JIMÉNEZ

KickBoxing-
MuayThai

Posadas 39,08 377,03 €

PREDEIN22.0014 ***2040**
LOURDES MARÍA NAVARRO 
RAMÍREZ

Taekwondo
Villafranca

de Córdoba
15,90 153,42 €

PREDEIN22.0020 ***8119** JUAN TRUJILLO DEL POZO Karate-Kumite
Palma del

Río
14,28 137,79 €

PREDEIN22.0021 ***7253**
FRANCISCO SALINAS 
MARTÍNEZ

Natación adaptada Bujalance 378,55 3.000,00 €

PREDEIN22.0022 ***0810** AGUSTÍN LEN SÁNCHEZ Paramotor Belmez 33,45 322,78 €

PREDEIN22.0023 ***1543** CRISTINA ARIZA CANO Carreras por
montaña

Baena 32,14 310,08 €

PREDEIN22.0024 ***6670** CARMEN LÓPEZ MUÑOZ Triatlón-Duatlón Posadas 33,56 323,82 €

C/ Buen Pastor, 20. 14003 – Córdoba
Tel.: 957 212869/ 211395 / 212868 / 298305
420929 / 290886 / 295471 / 212872
bienestarsocial@dipucordoba.es 

9

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

4BA523868369BCFF683F

Firmado por  Jefa Servicio Admón General Bienestar Social LUQUE FERNANDEZ CARMEN el 14-12-2022

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 14-12-2022

4BA5 2386 8369 BCFF 683F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Área de Bienestar socia l
Servicio de Administración

Código/N.º 
Exp

DNI Nombre y apellidos Modalidad Municipio Puntuación
Premio 

Propuesto

PREDEIN22.0025 ***1065**
CRISTÓBAL GARCÍA 
GUILLÉN

Triatlón-Duatlón Lucena 45,56 439,61 €

PREDEIN22.0026 ***1594** SOFÍA MOLINA NIETO Karate-Kumite
Priego de
Córdoba

29,92 288,70 €

PREDEIN22.0027 ***3502** TRINIDAD GARCÍA JIMÉNEZ Tiro con arco Almedinilla 18,13 174,91 €

PREDEIN22.0031 ***8321** RODRIGO DURÁN MATEO Tiro Olímpico
Villanueva

del Rey
42,30 408,15 €

PREDEIN22.0032 ***7500** RAFAEL JIMÉNEZ LÓPEZ Tiro Olímpico Santaella 65,11 628,20 €

PREDEIN22.0033 ***6558**
JUAN FRANCISCO 
TRUJILLO DÍAZ

Atletismo
Palma del

Río
76,15 734,77 €

PREDEIN22.0034 ***3480** ALBERTO RUBIO LARA Triatlón-Duatlón Montilla 40,30 388,85 €

PREDEIN22.0035 ***2404** JUAN LOPERA ARROYO Karate-Kumite
Priego de
Córdoba

12,73 122,81 €

PREDEIN22.0036 ***2586**
ALEJANDRA MUÑOZ 
LOZANO

Activ. Subacuáticas Cabra 222,65 2.148,36 €

PREDEIN22.0037 ***2586**
JUAN ANDRÉS MUÑOZ 
LOZANO

Activ. Subacuáticas Cabra 80,54 777,09 €

PREDEIN22.0038 ***2265**
NATALIA RAMÍREZ 
PEDRAZA

Atletismo-Triatlón Montilla 56,09 541,25 €

PREDEIN22.0039 ***7366** CLAUDIA BLANCO MUÑOZ Karate-Kumite
Palma del

Río
23,60 227,67 €

PREDEIN22.0040 ***2482**
ANTONIO MONTERO 
PAREJO

Atletismo Lucena 24,98 240,98 €

PREDEIN22.0041 ***0785**
ALFONSO CABELLO 
LLAMAS

Ciclismo Pista La Rambla 396,68 6.000,00 €

PREDEIN22.0042 ***6255** RAQUEL HERNÁNDEZ RUFS Atletismo-Triatlón Guadalcázar 21,18 204,37 €

PREDEIN22.0043 ***7005** MARTA ROJANO SAAVEDRA Atletismo
Hornachuelo

s
11,75 113,38 €

PREDEIN22.0045 ***2499**
MARIA DEL MAR MARQUÉS 
CÓRDOBA

Atletismo Montilla 53,15 512,84 €

C/ Buen Pastor, 20. 14003 – Córdoba
Tel.: 957 212869/ 211395 / 212868 / 298305
420929 / 290886 / 295471 / 212872
bienestarsocial@dipucordoba.es 

10

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

4BA523868369BCFF683F

Firmado por  Jefa Servicio Admón General Bienestar Social LUQUE FERNANDEZ CARMEN el 14-12-2022

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 14-12-2022

4BA5 2386 8369 BCFF 683F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Área de Bienestar socia l
Servicio de Administración

Código/N.º 
Exp

DNI Nombre y apellidos Modalidad Municipio Puntuación
Premio 

Propuesto

PREDEIN22.0046 ***3263** ÁLVARO RUIZ TABAS
Natación-Aguas

abiertas
Hinojosa del

Duque
18,65 179,95 €

PREDEIN22.0048 ***1178**
LYDIA MARÍA PAREJA 
SELAS

Karate-Kumite
Priego de
Córdoba

13,36 128,91 €

PREDEIN22.0049 ***1293** ELVIRA BARRÓN SERRANO Atletismo
Priego de
Córdoba

59,30 572,21 €

PREDEIN22.0050 ***0841***
SERGIO GONZÁLEZ 
ARRIBAS

Automovilismo
Villaviciosa
de Córdoba

19,86 191,63 €

PREDEIN22.0052 ***2599** RAFAEL VILLAR MELLADO Activ. Subacuáticas Cabra 68,59 661,80 €

PREDEIN22.0054 ***1466**
CRISTÓBAL PALACIOS DE 
LA FUENTE

Automovilismo
Villaviciosa
de Córdoba

26,79 258,50 €

PREDEIN22.0055 ***1104** LIDIA GÁLVEZ SERRANO Triatlón
Puente
Genil

11,45 110,43 €

PREDEIN22.0056 ***6561**
ANA MARÍA CHACÓN 
CABRERA

Atletismo
Palma del

Río
46,81 451,62 €

PREDEIN22.0057 ***9572** NOELIA CASTILLO LÓPEZ Atletismo Pozoblanco 31,47 303,68 €

PREDEIN22.0059 ***1477** CARLOS LÓPEZ CARMONA Activ. Subacuáticas Cabra 65,29 629,98 €

PREDEIN22.0060 ***3591** SAMUEL MOLERO UREÑA Atletismo
Fernán
Núñez

20,49 197,71 €

PREDEIN22.0061 ***2313** LUCAS LÓPEZ CARMONA Activ. Subacuáticas Cabra 24,03 231,86 €

PREDEIN22.0063 ***1090**
CHRISTIAN CARRASCO 
AMARO

KickBoxing-
MuayThai Lucena 59,13 570,50 €

PREDEIN22.0065 ***1090**
CAROLINA CARRASCO 
AMARO

Taekwondo Lucena 25,17 242,84 €

PREDEIN22.0066 ***0373**
DIEGO DE LA FUENTE 
IBÁÑEZ

Atletismo Lucena 24,11 232,66 €

PREDEIN22.0067 ***6868** JUAN SANZ ALEJANDRE Orientación MTB
Fuente

Obejuna
130,00 1.254,37 €

PREDEIN22.0069 ***8695** CRISTINA LÓPEZ MADUEÑO Atletismo Dos Torres 78,42 756,69 €

C/ Buen Pastor, 20. 14003 – Córdoba
Tel.: 957 212869/ 211395 / 212868 / 298305
420929 / 290886 / 295471 / 212872
bienestarsocial@dipucordoba.es 

11

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

4BA523868369BCFF683F

Firmado por  Jefa Servicio Admón General Bienestar Social LUQUE FERNANDEZ CARMEN el 14-12-2022

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 14-12-2022

4BA5 2386 8369 BCFF 683F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Área de Bienestar socia l
Servicio de Administración

Código/N.º 
Exp

DNI Nombre y apellidos Modalidad Municipio Puntuación
Premio 

Propuesto

PREDEIN22.0071 ***3492***
ALFONSO MANUEL RAMOS 
TORRONTERAS

Triatlón-Duatlón Posadas 15,20 146,63 €

PREDEIN22.0073 ***2555** HUGO CASTRO PLATA Activ. Subacuáticas Cabra 39,64 382,47 €

PREDEIN22.0074 ***3266*** ROCIO RODRÍGUEZ MUÑOZ Atletismo Pozoblanco 30,48 294,08 €

PREDEIN22.0075 ***2555** ADRIÁN CASTRO PLATA Activ. Subacuáticas Cabra 261,92 2.527,22 €

PREDEIN22.0076 ***2562** NATALIA RIVAS MELLADO Activ. Subacuáticas Cabra 114,90 1.108,67 €

PREDEIN22.0078 ***2562** DIEGO RIVAS MELLADO Activ. Subacuáticas Cabra 43,15 416,33 €

PREDEIN22.0079 ***0517** ANTONIO OTERO CHICANO Atletismo Lucena 18,94 182,73 €

PREDEIN22.0080 ***2599** ÁLVARO VILLAR MELLADO Activ. Subacuáticas Cabra 110,60 1.067,22 €

PREDEIN22.0081 ***2001**
CARLOS BARBERO 
MORENO

Atletismo Pozoblanco 17,21 166,08 €

PREDEIN22.0082 ***2349** MARIA CANO PADILLA Atletismo
Priego de
Córdoba

65,24 629,48 €

PREDEIN22.0083 ***0667**
ÁLVARO DE LA FUENTE 
IBÁÑEZ

Atletismo Lucena 16,35 157,76 €

PREDEIN22.0084 ***5015**
MARISOL GÓMEZ DE LA 
TORRE

Triatlón Montilla 31,41 303,08 €

PREDEIN22.0085 ***2834**
FATIMA AZZAHRAA 
OUHADDOU NAFIE

Atletismo
Aguilar de la

Frontera
37,05 357,50 €

PREDEIN22.0086 ***5231**
FRANCISCO MALDONADO 
RUIZ

Karate-Kumite
Priego de
Córdoba

15,32 147,77 €

PREDEIN22.0087 ***3253** MÍRIAM RAMÍREZ YEVENES Atletismo
Priego de
Córdoba

35,60 343,51 €

PREDEIN22.0089 ***2864** LAURA HERRERO PEÑA Ajedrez El Carpio 29,76 287,15 €

PREDEIN22.0096 ***2835** NURIA PACHECO BARBERO Atletismo
Hinojosa del

Duque
51,71 498,97 €

PREDEIN22.0097 ***2388**
SOLEDAD PALMA 
MARTÍNEZ

Halterofilia
Aguilar de la

Frontera
93,25 899,77 €

C/ Buen Pastor, 20. 14003 – Córdoba
Tel.: 957 212869/ 211395 / 212868 / 298305
420929 / 290886 / 295471 / 212872
bienestarsocial@dipucordoba.es 

12

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

4BA523868369BCFF683F

Firmado por  Jefa Servicio Admón General Bienestar Social LUQUE FERNANDEZ CARMEN el 14-12-2022

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 14-12-2022

4BA5 2386 8369 BCFF 683F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Área de Bienestar socia l
Servicio de Administración

Código/N.º 
Exp

DNI Nombre y apellidos Modalidad Municipio Puntuación
Premio 

Propuesto

PREDEIN22.0099 ***7313** FÁTIMA GÁLVEZ MARÍN Tiro Olímpico Baena 354,11 6.000,00 €

PREDEIN22.0100 ***1319**
MANUEL JESUS ZURERA 
MARTÍNEZ

Halterofilia
Aguilar de la

Frontera
147,00 1.418,40 €

PREDEIN22.0101 ***2856**
ANTONIO JESUS AGUILERA 
MARÍN

Activ. Subacuáticas Cabra 144,39 1.393,22 €

PREDEIN22.0103 ***4223** JACOB MUÑOZ ESCRIBANO Taekwondo Lucena 11,94 115,21 €

PREDEIN22.0105 ***1125**
JOSE CAMPAÑA 
RODRÍGUEZ

Taekwondo Lucena 43,40 418,77 €

PREDEIN22.0106 ***1126**
MIGUEL ANGEL CAMPAÑA 
RODRÍGUEZ

Taekwondo Lucena 36,25 349,78 €

PREDEIN22.0107 ***8888** SARA DELGADO MORENO Atletismo Pozoblanco 32,19 310,56 €

PREDEIN22.0110 ***4223**
JAIRO JOSÉ MUÑOZ 
ESCRIBANO

KickBoxing-
MuayThai

Lucena 39,70 383,07 €

QUINTO.- Otorgar los premios y menciones especiales a los siguientes solicitantes:

Premio “Citius, Altius, Fortius” femenino:

***7313** FÁTIMA GÁLVEZ MARÍN 354,11 puntos

Premio “Citius, Altius, Fortius” masculino:

***0785** ALFONSO CABELLO LLAMAS 396,68 puntos

Premio “Ekecheiria”

***2586** ALEJANDRA MUÑOZ LOZANO 222,65 puntos

Premio “Cronos”

***2555** ADRIÁN CASTRO PLATA 261,95 puntos

C/ Buen Pastor, 20. 14003 – Córdoba
Tel.: 957 212869/ 211395 / 212868 / 298305
420929 / 290886 / 295471 / 212872
bienestarsocial@dipucordoba.es 

13

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

4BA523868369BCFF683F

Firmado por  Jefa Servicio Admón General Bienestar Social LUQUE FERNANDEZ CARMEN el 14-12-2022

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 14-12-2022

4BA5 2386 8369 BCFF 683F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Área de Bienestar socia l
Servicio de Administración

Premio “Olimpia”

***2101** MARIA DEL CARMEN PINO SERVIÁN 76,60 puntos

Premio “Atlas”

***7253** FRANCISCO SALINAS MARTÍNEZ 378,55 puntos

SEXTO.-  Publicar la presente Resolución Definitiva en el Tablón de Anuncios de la sede
electrónica de esta Corporación. Contra esta resolución,  que pondrá fin  a la vía administrativa
podrá interponerse por los interesados, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y
124  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones Públicas, Recurso Potestativo de Reposición ante la Presidencia en el plazo de
un mes contado desde el  día siguiente al  de la publicación de tal  resolución en el  Tablón de
Anuncios de la Sede Electrónica de la Corporación. También podrá interponerse, directamente,
Recurso Contencioso Administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a
dicha notificación .”

Lo que se publica para general conocimiento. 

Este documento, del que está conforme con sus antecedentes la Jefa del Servicio de Administración del Área de Bienestar
Social, Dª. Carmen Luque Fernández, lo firma electrónicamente, el Iltmo. Sr. Presidente de la  Diputación de Córdoba, D.
Antonio Ruiz Cruz.

C/ Buen Pastor, 20. 14003 – Córdoba
Tel.: 957 212869/ 211395 / 212868 / 298305
420929 / 290886 / 295471 / 212872
bienestarsocial@dipucordoba.es 

14

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

4BA523868369BCFF683F

Firmado por  Jefa Servicio Admón General Bienestar Social LUQUE FERNANDEZ CARMEN el 14-12-2022

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 14-12-2022

4BA5 2386 8369 BCFF 683F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)


